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Województwo przejmie ciężar funkcjonowania ECB

Samorząd Województwa będzie organizatorem prowadzącym Europejskie Centrum Bajki im.
Koziołka Matołka w Pacanowie. Rocznie na tę instytucję ma przeznaczać 1 mln złotych –
zdecydowali radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  Decyzja ta wiąże się z planami
rozwoju ECB, a także niekorzystną sytuacją finansową  Gminy Pacanów, na której
dotychczas spoczywał największy ciężar finansowania tej instytucji. -W 2005 roku
zawarliśmy umowę z  Gminą Pacanów, w myśl której od dnia 1 stycznia 2006 r.
Województwo Świętokrzyskie stało się współorganizatorem Europejskiego Centrum Bajki,
zaś Gmina organizatorem prowadzącym. Sytuacja finansowa samorządów gminnych w ciągu
ostatnich lat zmieniła się jednak diametralnie. Obecna kondycja finansowa Gminy Pacanów
związana m.in. z realizacją kilku dużych inwestycji, nie pozwala jej na zapewnienie instytucji
środków w wysokości pozwalającej na bieżące funkcjonowanie oraz zachowanie
odpowiedniego poziomu merytorycznego – mówił rekomendując przyjęcie uchwały Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

W grudniu ubiegłego roku wójt Pacanowa ponowił wniosek do Samorządu Województwa o
przejęcie ciężaru funkcjonowania ECB, gwarantując jednocześnie dotację dla ECB w latach
2012-2013 na poziomie nie mniejszym niż 200 tys. zł rocznie, a od 2014 roku na poziomie
minimalnym 300 tys. zł rocznie.

Koszty działalności ECB w 2011r. wyniosły ponad 3,5 mln zł (z czego ok. 1 mln stanowi
amortyzacja), natomiast przychody niespełna 2,7 mln zł, w tym dotacja Gminy Pacanów 608
tys. zł. Wg planu w 2012 r. koszty działalności bieżącej wyniosą ponad 4,1 mln zł, a
zaplanowana dotacja  samorządu gminy zaledwie 202 tys. zł.
Zgodnie z przyjętą przez Sejmik uchwałą, dotacja podmiotowa dla ECB z budżetu
województwa w roku bieżącym będzie zwiększona do wartości 1 mln (dotychczas 450 tys.
złotych) i utrzymana na tym samym poziomie w latach kolejnych.

– ECB jest instytucją, która przynosi województwu świętokrzyskiemu chwałę, ale bez
wsparcia finansowego nie będzie się mogła rozwijać. Nie możemy do tego dopuścić.  Przy
ECB jest duża, dwuhektarowa działka, którą można zagospodarować na nowoczesny,
interaktywny bajkowy plac zabaw. To duża inwestycja, której przeprowadzenie wymaga
poważnego zaangażowania finansowego, ale też jej realizacja podniesie walory
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merytoryczne ECB i przyczyni się do zwiększenia ilości osób, które Centrum będzie mogło
przyjąć – mówił podczas sesji Sejmiku Jacek Kowalczyk.


